
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/1  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 244   DEL  27/11/2009 
 
 
Oggetto:  PROGETTO PRELIMINARE PER L'ADEGUAMENTO DEL RECAPITO FINALE E 

DEL COMPLETAMENTO DELLA RETE DI FOGNA BIANCA A SERVIZIO DEL 
CENTRO ABITATO: APPROVAZIONE 

 
 
L'anno duemilanove, addì  ventisette del mese di novembre  alle ore 12.00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. 
Andrea Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE    SICUREZZA   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 26/11/2009  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Dott. Antonio Prezioso  

 
 
 
 

Originale    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/2  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
- che con deliberazione della Giunta comunale del 23. 1. 2009, n. 15, è stato nominato Responsabile 
unico del procedimento dell’opera pubblica “avori di realizzazione delle opere di collettamento delle 
acque pluviali e adeguamento del recapito finale al D. Lgs. n. 159/2006”, il Responsabile Settore 
Sicurezza, Ambiente, Demanio e Usi civici, dott. Antonio Prezioso, per porre in esecuzione ogni atto 
utile necessario di sua competenza finalizzato alla realizzazione di detta opera; 
 
- che con la medesima deliberazione si incaricava il Responsabile Settore Urbanistica, arch. Giampiero 
Bisceglia di redigere il progetto definitivo dell’opera pubblica “Lavori di realizzazione delle opere di 
collettamento delle acque pluviali ed adeguamento del recapito finale al D. Lgs. n. 159/2006; 
 
- che il Responsabile del Settore Urbanistica ha provveduto alla redazione del progetto definitivo; 
 
Ritenuto pertanto di poter procedere all’approvazione del progetto preliminare per l’adeguamento del 
recapito finale e completamento della rete di fognatura bianca a servizio del centro abitato; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, 
reso dal Responsabile del Settore Sicurezza, Ambiente, Demanio e Usi civici; 
 
Visti  
- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante testo unico dell’ordinamento degli enti locali; 
- lo Statuto comunale  
 
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge, espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il progetto preliminare per l’adeguamento del recapito finale e completamento della 

rete di fognatura bianca a servizio del centro abitato, redatto dall’arch. Giampiero Bisceglia e avente 
il seguente quadro economico: 

 
 A) Importo dei lavori: 

A.1) Importo dei lavori a base d’asta     Euro 4.533.909,37 
A. 2) Costo per la sicurezza :     Euro    140.000,00 
       In uno  Euro 4.673.900,37 

 
 B) Somme di disposizione dell’Amministrazione comunale: 
 1) I.V.A.ed altri eventuali imposte    Euro   576.430,94 
 2) Spese tecniche progettazione     Euro   108.000,00 
 3) Spese tecniche direzione dei lavori     Euro     90.000,00 
 4) Spese tecniche per coordinamento sicurezza in fase  
  di progettazione       Euro    30.000,00 
 5) Spese tecniche per coordinamento della sicurezza in fase di  
  esecuzione       Euro     50.000,00 
 6) Spese per assistenza giornaliera e contabilità   Euro     46.000,00 
 7) rilievi, accertamenti, indagini, relazione geologica, VIA  Euro     76.000,00 
 8) Collaudo tecnico – amministrativo     Euro     50.000,00 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 3/3  

 9) Collaudo statico        Euro    10.000,00 
 10) Spese per pubblicità      Euro    15.000,00 
 11) Spese per commissione aggiudicatrice    Euro    15.000,00 
 12) Incentivo art. 92 D. Lgs. N. 163/2006    Euro    47.000,00 
 13) Imprevisti        Euro   212.659,69 
      In uno sommano  Euro          1.326.090,63 
 Importo totale del progetto : A) + B) =    Euro           6.000.000,00 
 e con le seguenti tavole: 

• relazione tecnico – illustrativa e quadro economico 
• relazione di prefattibilità ambientale 
• prime indicazioni per la stesura del piano della sicurezza 
• calcolo sommario della spesa 
• corografia generale 
• tavola dei vincoli 
• planimetria generale con indicazione bacini colanti 
• planimetria generale con indicazione rete di progetto 
• profili longitudinali tronchi di progetto (bacino n. 1) 
• profili longitudinali tronchi di progetto (bacino n. 2) 
• profili longitudinali tronchi di progetto (bacino n. 3) 
• profili longitudinali tronchi di progetto (bacino n. 4) 
• schema tipo impianto di trattamento 
• particolari costruttivi 

 
2) di autorizzare il Responsabile del procedimento a porre in essere tutti gli atti consequenziali. 

 
********************************************** 

            



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pagina 4/4  

 


